
Comune di Fogliano Redipuglia – Deliberazione n. 78 del 11/10/2023 1

COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA

Provincia di Gorizia

__________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________

COPIA 
ANNO 2023

N. 78 del Reg. Delibere

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DELLA SOTTOSEZIONE 3.3 DEL PIAO – MODIFICA 

PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DEL PERSONALE  2023-2025

L'anno 2023 , il giorno 11 del mese di Ottobre   alle ore 18:30 nella sala comunale si è riunita la 

Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano:

Presente/Assente

dott.ssa Pisano Cristiana Sindaco Presente

geom. Dreossi Daniele Vice Sindaco Presente

dott. Benella Enrico Assessore Esterno Presente

Tosoratti Rosanna Assessore Presente

Assiste il Segretario Rossi dott.ssa Monica.

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Pisano dott.ssa Cristiana 

nella sua qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 

Comunale adotta la seguente deliberazione:



Comune di Fogliano Redipuglia – Deliberazione n. 78 del 11/10/2023 2

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DELLA SOTTOSEZIONE 3.3 DEL PIAO – MODIFICA PIANO 

TRIENNALE DEI FABBISOGNI DEL PERSONALE  2023-2025 

RELAZIONE

VISTE:  

- la deliberazione n. 115 del 07/12/2022 con cui è stato approvato il piano triennale del fabbisogno 

del personale e il piano delle assunzioni per il triennio 2023-2025, poi inserita all’interno del PIAO; 

- la deliberazione n. 14 del 30/01/2023 di approvazione del PIAO; 

- la deliberazione n. 21 dd. 20/02/2023 recante la prima modifica al Piano triennale del fabbisogno 

del personale 2023-2025 e conseguentemente del PIAO; 

- la deliberazione n. 44 dd. 10/05/2023 recante la seconda modifica al Piano triennale del fabbisogno 

del personale 2023-2025 e conseguentemente del PIAO; 

CONSIDERATO che il PIAO e il Piano triennale del fabbisogno del personale in esso contenuto è un 

documento flessibile e in qualunque momento l’ente può adottare eventuali modifiche e/o integrazioni allo 

stesso; 

DATO ATTO che con nota prot. n. 5972-A dd. 01/09/2023 sono state esercitate le dimissioni volontarie da 

parte di n. 1 istruttore amministrativo-contabile – cat. C – incardinato c/o l’Area Finanziaria, con effetto dal 

16/10/2023 e che lo stesso ha esercitato il diritto alla conservazione del posto di lavoro per n. 6 mesi;  

RITENUTO, onde garantire la continuità amministrativa, di procedere all’immediata assunzione di n. 1 nuovo 

istruttore amministrativo-contabile – cat. C, da incardinare nella medesima area, a partire dal 1° novembre, 

mediante l’utilizzo di graduatorie di altro Ente;  

RITENUTO pertanto di aggiungere finanziariamente a bilancio tale nuova figura, stante il predetto esercizio 

del diritto alla conservazione del posto di lavoro da parte dell’istruttore dimissionario, ferma l’intenzione 

dell’Ente di svincolare dette somme trascorsi i 6 mesi nel quale può essere esercitato siffatto diritto;  

DATO ATTO che con la richiamata deliberazione n. 44 dd. 10/05/2023 è stato previsto il reclutamento di n. 1 

collaboratore amministrativo – cat. B, mediante contratto di somministrazione lavoro per un periodo di 4 

mesi per n. 18 ore a settimana;  

RITENUTO di prorogare siffatto contratto fino al 31 dicembre 2023 ma per un n. di 12 ore a settimana;  

DATO ATTO che l’ammontare complessivo della spesa di personale per il triennio 2023-2024-2025, in 

considerazione del reclutamento della nuova figura di istruttore – cat. C, della proroga del contratto di 

somministrazione lavoro, nonché dei pensionamenti che avverranno durante l’anno 2024 per raggiunti limiti 

di età, è pari a quella di cui al prospetto che segue: 

[--_Hlk147831451--] 2023 2024 2025 

Spesa del personale 

Ente 

741.712,00 733.736,002 687.171,00 

 

DATO ATTO altresì che detti importi sono rispettosi dei limiti ampiamente descritti e analizzati nella 

deliberazione n. 115 del 07/12/2022 e n. 14 del 30/01/2023; 

[--_Hlk147831542--]CONSIDERATO che entro i termini previsti dagli artt. 42 E 175 del TUEL si procederà alla 

necessaria Variazione di bilancio  

RILEVATO che, trattandosi di una modifica che ha riflessi finanziari, è richiesto il parere di regolarità 

contabile di cui all'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e il parere del Revisore dei Conti;  

VISTA la deliberazione n. 43 del 22/12/2022 di approvazione del bilancio di previsione finanziario 2023-2025;  

SI PROPONE 



Comune di Fogliano Redipuglia – Deliberazione n. 78 del 11/10/2023 3

1. di fare integralmente proprie le premesse sopra esposte; 

2. di modificare il PIAO 2023-2025, sottosezione 3.3, relativamente alla modifica del piano triennale 

del fabbisogno del personale per il triennio 2023-2025, prevedendo il reclutamento di n. 1 

istruttore amministrativo-contabile – da destinare all’Area Finanziaria, a partire dal 1° novembre 

2023, mediante l’utilizzo della graduatoria; 

3. di manifestare sin d’ora l’intenzione di svincolare le somme dell’istruttore dimissionario di cui alle 

premesse, una volta spirato infruttuosamente il termine per l’esercizio del diritto alla 

conservazione del posto di lavoro;  

4. di prorogare fino al 31 dicembre 2023 per n. 12 ore il contratto di somministrazione lavoro relativo 

al collaboratore amministrativo – cat. B, già in essere;  

5. di attestare che l’ammontare complessivo della spesa di personale per il triennio 2023-2025, alla 

luce di tali nuove assunzioni e dei pensionamenti risulta quella del prospetto che segue: 

 

 2023 2024 2025 

Spesa del personale 

Ente 

741.712,00 733.736,002 687.171,00 

 

6. di attestare che detti importi sono rispettosi dei limiti ampiamente descritti e analizzati nella 

deliberazione n. 115 del 07/12/2022 e n. 14 del 30/01/2023;  

7. CONSIDERATO che entro i termini previsti dagli artt. 42 E 175 del TUEL si procederà alla necessaria 

Variazione di bilancio di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 1, co. 19 della L.R. n. 21/2023. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

  
  

VISTI i pareri richiesti ed espressi favorevolmente da parte dei soggetti di cui all'art. 49 del D.Lgs. n. 

267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 

  

VISTO lo statuto comunale 

  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

  

Ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi 

  

  

D E L I B E R A 

  

  

Di approvare la proposta di deliberazione nella stesura sopra riportata 

  

  

Con successiva e separata votazione favorevole, ad unanimità di voti, l'atto viene dichiarato 

immediatamente eseguibile ai sensi della L.R. 11 dicembre 2003, n. 21, art. 1 , comma 19, cosi 

come modificato dall'art.17 comma 12 L.R. 17/2004. 
  
 



Comune di Fogliano Redipuglia – Deliberazione n. 78 del 11/10/2023 4

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA

Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato 

espresso parere favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto da 

DOTT.SSA MONICA ROSSI in data 10 ottobre   2023.

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE

Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 

parere favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto da DOTT. 

MICHELA DIPIAZZA in data 11 ottobre   2023.



Comune di Fogliano Redipuglia – Deliberazione n. 78 del 11/10/2023 5

Letto, confermato e sottoscritto,

Il Presidente Il Segretario

F.to Pisano dott.ssa Cristiana F.to Rossi dott.ssa Monica

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 16/10/2023

al 30/10/2023 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive 

modificazioni.

Comune di Fogliano Redipuglia, lì   16/10/2023

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to Vescovi Annalia

ATTESTATO DI ESECUTIVITA`

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 11/10/2023, poiché dichiarata 

immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 

dall’art.17 della L:R. 24/05/2004 n. 17).

Lì  11/10/2023

Il Responsabile dell’esecutività

F.to Vescovi Annalia

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Lì  11/10/2023

Il Responsabile del Procedimento

F.to Vescovi Annalia


